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دومینوی اشتغال 
در دهه اخیر بسیار شنیده و می‌شنویم که مسئولان 
مرتباً تکرار می‌کنند جوانان و نوجوانان به سمت 
مهارت‌آموزی گام بردارند و دانشگاه صرفاً به آموزش‌های 
تئوریک بسنده نکنند و به دانشجویان راه‌های ایجاد 
کسب و کار را آموزش دهند. البته این دست از سخنان 
از زمانی آغاز شد که تعداد جویندگان مشاغل دولتی رو 
 به فزونی نهاد آن هم در حالی که این مشاغل به اشباع
رسیده بود. اما در همین سال‌ها دولت‌های مختلف 
نه تنها اقدامات چشمگیری برای تشویق جوانان 
تحصیلکرده برای ایجاد و رونق کسب و‌کار‌ها انجام 
نداده‌اند بلکه از یک سو روز به روز به مشکلات کسانی 
که در فکر ایجاد کسب و‌کار هستند افزوده می‌شود و از 
سوی دیگر خدمات دولت به کارکنان خود در طول این 
سال‌ها رو افزایش بوده است. تناقضی عجیب میان آنچه 
گفته می‌شود و آنجه باید در عمل باشد دیده می‌شود. 
تناقضی که موجب شده تا نه تنها جوانان امروز بلکه 
رده‌های پایین‌تر سنی نیز از هم اکنون به فکر پیداکردن 
شغلی در دستگاه‌های دولتی به هر زحمتی که باید، 

باشند. 
رسیدن آنها به این نتیجه که بهترین شغل؛ شغل دولتی 
است چندان سخت نیست؛ اولاً اینکه هنوز مدارس و 
دانشگاه‌ها آنچنان که باید تجهیز نیستند، دوم اینکه 
شاید در اطراف آنها کمتر از انگشتان یک دست کارآفرین 
موفق هست و سوم اینکه به فرض اینکه کارآفرین موفقی 
در اطراف خود ببیند از خود می‌پرسند زحمت رسیدن 

به این موقیعت ارزشش را دارد؟
متأسفانه باید گفت ویژگی مشترک میان همه نسل‌های 
این سرزمین تکیه‌دادن به دولت است و جنگ پنهانی 

برای بدست‌آوردن جایگاهی در بدنه آن.
دولتی که شاید فقط در برهه‌های خاصی از زمان توانست 
در ایجاد اشتغال موفق عمل کند و بعد از آن رقابتی بود 

که میان نسل‌های جویای کار ایجاد شد. 
عجیب نیست اگر نسل‌های بعد از ما نیز همچنان چشم 
امیدشان به شغل دولتی باشد تا وقتی که دولت‌ها به فکر 
رفاه کارکنان خود باشند و ما بقی مردم میان بانک‌ها 
برای دریافت اندکی سرمایه‌ ماه‌ها سرگردان باشند. قطعاً 
اگر حق انتخاب باشد تعداد کسانی که تمایل به شغل 

دولتی دارند، قابل توجه خواهد بود. 3

    

استاندار فارس در دیدار با یکی از 
سرمایه گذاران خارجی:

از سرمایه گذاری 
کشورها   استقبال 

می‌کنیم

2

فرمانده کل سپاه: 
آن‌هایی که در پی نابودی 

سوریه بودند امروز مسیر 
زوال را طی می‌کنند

فارس-‌ سپهبد السید عماد علی محمود 
عباس، وزیر دفاع سوریه و هیئت همراه با 
حضور در ستاد فرماندهی کل سپاه با سردار 

سرلشکر پاسدار حسین سلامی...

مجلس به هیچ‌عنوان سقف پیشنهادی دولت در بودجه ۱۴۰۲ را افزایش نمی‌دهد
صفحه 2

وزیر امور خارجه: 
رفتارهای احساسی برای اروپا 

هزینه زاست
حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه 
کشورمان در بیست و ششمین اجلاس 
وزرای خارجه اکو به میزبانی ازبکستان صدور 
قطعنامه مداخله‌جویانه و نامتعارف پارلمان 

2اروپا را قویاً محکوم کرد و...

رئیس فراکسیون زنان و خانواده 
مجلس بیان کرد: 

سهم اندک زنان در بودجه 
۱۴۰۲

فاطمه قاسم‌پور، رئیس فراکسیون زنان و 
خانواده مجلس شورای اسلامی با اشاره به 
اعتبارات حوزه زنان در لایحه بودجه ۱۴۰۲ 

گفت: در لایحه بودجه ۱۴۰۲ دولت... 2
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شهردار منطقه یک شیراز: 

معاون عمرانی استانداری فارس:3مزیت‌ بازدیدهای محله‌ای فراتر از رفع مشکلات است
7شهر جدید تابناک با ظرفیت اسکان ۵۴ هزار نفر ساخته می‌شود

دیدگاه اعضای شورا درباره ایجاد سازمان بازآفرینی شهری؛

تصمیم جدید برای 
بافت‌های قدیم

معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری شیراز:

٢٢ تقاطع با اولویت 
استفاده افراد توان‌خواه 

مناسب‌سازی می‌شود

نوسازی و بهسازی در بافت‌های فرسوده همواره یکی 
از دغدغه‌های مدیریت شهری است. دغدغه‌ای که در 
مدت یک دهه اخیر در قالب مشوق‌های تخفیف عوارض 
در بافت‌های فرسوده، تشکیل دفاتر تسهیل‌گری زیر 
نظر معاونت معماری و شهرسازی در قالب اداره 
بازآفرینی دنبال می‌شد. اینکه چقدر این شرایط فضا 

را برای بهسازی بافت فراهم کرد را می‌توان از وضعیت 
کنونی آن دنبال کرد و اینکه آیا دستگاه‌های دیگر به 
وظایف خود در بافت عمل کردند؟ هر چند که در سال 
دوم، شورای پنجم  با مصوبه خود دفاتر تسهیل‌گری 
خدمات نوسازي بافت فرسوده را تعطیل کرد تا بهسازی 

بافت‌های فرسوده از طریق خود...

سخنگوی وزارت امور خارجه:
تحریم‌های جدید ایران علیه ناقضان 

حقوق بشر غربی؛ به‌زودی

تسنیم، ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه اقدام 
اتحادیه اروپا و نیز رژیم انگلیس در خصوص اعمال تحریم علیه 
تعدادی از اشخاص حقیقی و حقوقی ایرانی را قویاً محکوم کرد.

سخنگوی وزارت امور خارجه افزود: اقدام اتحادیه اروپا و رژیم 
انگلیس نشانه ناتوانی ذهنی آنها از درک درست واقعیت‌های 
ایران و نیز سردرگمی آنان در قبال اقتدار جمهوری اسلامی 

ایران است.
کنعانی همچنین اقدامات تحریمی اخیر اروپا و انگلیس علیه 
برخی نمایندگان مجلس شورای اسامی، مسئولان قضایی، 
نظامی، انتظامی و فرهنگی جمهوری اسامی ایران را نشانه 
استیصال، سرخوردگی و عصبانیت آنان از شکست فضاحت‌بار 
اخیر در ایجاد بی‌ثباتی در ایران به‌رغم تلاش‌ها و هزینه‌های 

سنگین دانست.
سخنگوی وزارت امور خارجه در پایان اظهار داشت: جمهوری 
اسامی ایران حق خود برای عمل متقابل در خصوص این 
قبیل سیاست‌های شکست‌خورده را محفوظ می‌داند و 
به‌زودی فهرست تحریم‌های جدید علیه ناقضان حقوق 
 بشر و مروجان تروریسم در اتحادیه اروپا و انگلیس را اعلام 

خواهد کرد.

وزیر امور خارجه خطاب به مقامات کاخ سفید: 
به اظهارات ریاکارانه پایان دهید

 
ایسنا- حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه در 
توییتی نوشت: کاخ سفید در جایگاهی قرار ندارد که 
از حقوق بشر دم زند. کشتار حدود ۲ میلیون انسان 
در افغانستان، عراق، یمن، فلسطین، سوریه و دمیدن 
در آتش جنگ اوکراین و مانع صلح بودن، از نتایج 
مداخلات آمریکاست. به اظهارات ریاکارانه پایان دهید. 
 مردم آگاه ایران، دندان زینت شده گرگ‌ها را به خوبی 

تشخیص داده‌اند.

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای 
اسلامی:

 حداکثر افزایش وام ازدواج برای سال 
آینده ۴۰ درصد خواهد بود

تسنیم- بهروز محبی نجم‌آبادی، عضو کمیسیون برنامه 
و بودجه مجلس شورای اسامی با اشاره به تکلیف وام 
ازدواج در سال آینده، اظهار کرد: مایه تعجب است 
که دولت در لایحه بودجه هیچ عدد معینی برای وام 
ازدواج در نظر نگرفته است اما اگر 20 درصد قرار است 
بر حقوق‌ها افزوده شود می بایست به همان اندازه وام 

ازدواج نیز افزایش یابد.
وی افزود: از این رو حداقل افزایش وام ازدواج در سال 
آینده 20 درصد است و حداکثر افزایش 40 درصد خواهد 
بود و قطعاً مجلس این موضوع را در لایحه بودجه سال 

آینده پیش بینی خواهد کرد.
عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس با بیان اینکه این 
افزایش ها برای تمام شاخه‌های وام ازدواج خواهد بود، 
گفت: با توجه به افزایش تورم و گران شدن کالاها باید 
دولت عدد وام ازدواج را افزایش دهد تا این افزایش تورم 

را جبران کند.

ایرنا- آیت‌ا... سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور کشورمان در دیدار 
با سپهبد علی محمود عباس، وزیر دفاع سوریه، روابط دو کشور را 
راهبردی توصیف و تصریح کرد: روابط ایران و سوریه بر پایه اعتقادات 
و باورهای مشترک و روحیه ایستادگی و مقاومت مردم دو کشور بنا 

شده است.
رئیس‌جمهور صیانت نیروهای مسلح سوری از ملت و دولت این کشور 
در برابر فتنه‌انگیزی‌ها را برای آینده مردم و کشور سوریه امیدبخش 
دانست و افزود: جمهوری اسامی ایران، دوست واقعی ملت سوریه 
است؛ چرا که همانگونه که در دوران مقاومت در برابر تروریسم در 
کنار ملت و دولت سوریه ایستاد، در دوران بازسازی نیز آماده است با 

وزیر دفاع سوریه: روابط دو کشور مستحکم‌تر از آن است که کسی تقویت همکاری‌های همه‌جانبه اقتصادی در کنار آنان باشد.

بتواند به آن خدشه‌ای وارد کند.
سپهبد »علی محمود عباس« وزیر دفاع سوریه نیز در این دیدار با 
بیان اینکه سوریه با حمایت برادران و دوستان واقعی خود در مصاف 
با تروریسم پیروز شد و قدرتمندتر از قبل به عنوان یکی از حلقه‌های 
محور مقاومت ایفای نقش خواهد کرد، اظهار داشت: محور مقاومت 

نقش مهمی در شکل‌دادن به جهان جدید خواهد داشت.
وزیر دفاع سوریه گفت: دشمنان همواره مترصد فرصتی برای خدشه 
وارد کردن به روابط عمیق و برادرانه سوریه و ایران بوده و هستند 
اما روابط دو کشور ریشه‌دارتر و مستحکم‌تر از آن است که کسی 
بتواند به آن خدشه‌ای وارد کند و این روابط هر روز نسبت به قبل 

گسترده‌تر و عمیق‌تر خواهد شد.

ایرنا- حجت الاسام والمسلمین محمد جعفر 
منتظری، دادستان کل کشور در نامه‌ای به وزیر 
امور خارجه درباره تصویب قطعنامه‌ای در پارلمان 
اروپا و افزودن سپاه پاسداران به فهرست گروه‌های 
تروریستی، گفت: این اقدام فاقد وجاهت قانونی و 
خلاف حقوق بین‌الملل است و برای جلوگیری از 
تکرار این اقدام خلاف، موضوع با جدیت پیگیری و 

اقدامات لازم انجام شود.
حجت الاسام والمسلمین محمد جعفر منتظری 
در پی تصویب قطعنامه‌ای در پارلمان اروپا که 
خواهان افزودن سپاه پاسداران انقلاب اسلامی به 
فهرست گروه‌های تروریستی شده است، از جایگاه 
مدعی‌العمومی در نامه‌ای خطاب به حسین امیر 

عبداللهیان وزیر امور خارجه ضمن فاقد وجاهت 
دانستن این اقدام پارلمان اروپا، بر جلوگیری 
 از تکرار این اقدام خاف حقوق بین الملل 

تاکید کرد.
در این نامه آمده است: با توجه به صدور قطعنامه 
پارلمان اروپا و قراردادن نام سپاه پاسداران انقلاب 
اسامی ایران در فهرست سازمان‌های تروریستی 
اتحادیه اروپا، صرف نظر از غیر الزام‌آور بودن این 
قطعنامه، به لحاظ جایگاه حقوقی دادستانی کل 
کشور به عنوان مدعی‌العوم، اعلام می‌دارد که این 
اقدام فاقد وجاهت قانونی و خلاف حقوق بین‌الملل 
است زیرا کشورها در اجرای ماده ۲ منشور ملل 
متحد در روابط بین‌المللی خود باید از توسل به 

تهدید یا هر نحو دیگری که با اصول و روش‌های 
ملل متحد متباین باشد، امتناع کرده و در صورت 
تخطی از آن، لازم است اقدامات حقوقی متناسب 
از طریق سازوکارهای بین‌المللی مرتبط انجام شود.

دادستان کل کشور در این نامه تصریح کرد: سپاه 
پاسداران انقلاب اسامی به عنوان یکی از بازوان 
توانمند دفاعی ملت عظیم‌الشأن ایران، نهادی 
رسمی و حاکمیتی است که نقش مهم و حیاتی در 
تأمین امنیت ملی و منطقه‌ای به ویژه در مبارزه با 

تروریسم داشته و دارد.
منتظری تأکید کرد: ملت‌های مسلمان و مظلوم 
عراق، سوریه و لبنان شکست داعش که بزرگترین 
گروه تروریستی جهان بوده را مدیون حضور 

و فداکاری‌های سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
می‌دانند. به نظر می‌رسد منظور پارلمان اروپا 
از تحریم این نهاد مقدس به عنوان یک نهاد 
تروریستی در واقع مقابله با جمهوری اسلامی و 
ملت مقاوم و همیشه در صحنه ایران اسلامی است.
دادستان کل کشور خطاب به وزیر امور خارجه 
اظهارداشت: انتظار است با توجه به شرح وظایف 
وزارت امور خارجه که از جمله آنها استیفای حقوق 
ملت از اقدامات دولت‌های خارجی است، دستور 
داده شود تا به منظور جلوگیری از تکرار این اقدام 
خلاف حقوق بین‌الملل، موضوع با جدیت پیگیری 
و اقدامات لازم به عمل آید و نتیجه اقدامات نیز به 

طور مستمر گزارش شود.

ایرنا- بهرام عین اللهی، وزیر بهداشت درمان و 
آموزش پزشکی گفت: طب سنتی ایران در رتبه 
چهارم دنیا قرار دارد و بزودی ویزیت متخصصان 
طب سنتی ایرانی تحت پوشش بیمه قرار می گیرد.
وی افزود: در حال حاضر علم پزشکی مبتنی بر 
تشخیص و درمان دارویی قرار دارد و دارو بعد از 
نفت بزرگترین تجارت دنیا را به خود اختصاص 

داده است.
 وزیر بهداشت درمان و آموزش پزشکی ادامه داد: 
مافیای دارویی فقط برای ایران نیست و در دنیا 
هم وجود دارد اما، امروزه در علم پزشکی راههای 
جدیدی غیر از درمان دارویی مانند سلول‌های 
بنیادی، سلول تراپی و استفاده از انواع لیزرها وجود 
دارد، بنابراین در حوزه سلامت و درمان نباید تک 
بعدی و فقط به دارو فکر کنیم بلکه لازم است به 
فکر ایجاد راهکارهای دیگر به خصوص استفاده از 

طب مکمل استفاده باشیم.
وی اظهار داشت: راه تحقیق و پژوهش نباید بسته 
نشود زیرا پیشگیری و سبک زندگی با وجود مواد 
غذایی آماده، روغن ها و سایر خوراکی ها هر روز 
بدتر می شود؛ از این رو باید تمام سرمایه را به 

سمت تغییر سبک زندگی سوق دهیم.
عین‌اللهی ادامه داد: آموزش و پرورش زنگ سلامت 
را پایه گذاری کند و کتاب سلامت با هدف ارتقای 
سواد آموزی سلامت نیز در زمره دروس گنجانده 
شود زیرا این نوع آموزش ها برای کودکان مؤثر 
است تا در نهایت بتوانیم بساط فرهنگ غلط تغذیه 

را جمع کنیم.
وزیر بهداشت تصریح کرد: با وجود تحریم ها و 
اینکه از هیچ کشوری کمک نگرفتیم اما در مبارزه 
با کرونا حماسه‌آفرینی کردیم و حدود ۳۰۰ شهید 
مدافع سامت داشتیم که باید الگوی جوانان و 

دانش آموزان ما باشند.
وی تأکید کرد: امروزه دانش آموزان در فضای 
مجازی الگوهای واقعی را نمی‌بینند، بنابراین باید 
در این زمینه الگوهای موفق به خصوص ایثارگری 
های کادر درمان در دوران کرونا اطلاع‌رسانی شود. 
وی با اعلام آمادگی برای همکاری وزارت بهداشت 
با آموزش و پرورش، اظهار داشت: پیشرفت های 
بخش سامت یکی از مهم‌ترین دستاوردهای بعد 
از پیروزی انقلاب اسلامی است که در تمام شاخص 
ها از جمله مبارزه با بیماری‌هایی مانند فلج اطفال، 
سل و حصبه سرآمد هستیم. وزیر بهداشت، طب 
ایرانی را میراث گران‌بهای برجامانده از نیاکان و 
هویتی برای ایرانیان برشمرد و گفت: این شیوه 
درمانی بر پیشگیری و توجه به تغذیه مبتنی است 

و در نظام سلامت هم جایگاهی ویژه دارد.
 وزیر بهداشت درمان و آموزش پزشکی تصریح 

کرد: ۲ رشته طب ایرانی در دانشگاه‌های علوم 
پزشکی ایجاد و مرحله نخست ادغام طب ایرانی در 
شبکه بهداشتی کشور و در ۱۴ دانشگاه بنیانگذاری 
شده است. به گفته عین اللهی حمایت از داروهای 
سنتی، انتشار دارونامه طب سنتی، تشکیل کمیته 
گیاهان دارویی و فرآورده های طبیعی و تدوین 
۲۲ راهنمای بالینی در طب ایرانی از اقدامات انجام 

شده است.

رئیس‌جمهور:

روابط ایران و سوریه بر پایه روحیه مقاومت مردم دو کشور بنا شده است
رئیس کل بانک مرکزی:

 بانک مرکزی برای ثبات بخشی به 
بازار آزاد ارز ورود می‌کند

فارس- محمدرضا فرزین، رئیس کل بانک مرکزی در 
صفحه شخصی خود در فضای مجازی از ورود این بانک 
به بازار آزاد خبر داد. فرزین در این باره نوشت: از امروز 
بانک مرکزی و صرافی‌ها اقدامات مشترکی در احیای 

ثبات اقتصادی در کشور انجام می‌دهند.
در ادامه این توئیت آمده است: بانک مرکزی پس از این 
به بازار آزاد ورود پیدا خواهد کرد و نرخ ساز خواهد بود.

وزارت اقتصاد:
اغتشاش در فضای روانی اقتصاد، 

مسیر نزولی تورم را بر هم زد
 

ایرنا- وزارت اقتصاد اعلام کرد: تولید هزاران محتوا در 
فضای مجازی در فاصله زمانی کوتاه با عناوین یکسان 
و محتوای کاهش ارزش پول ملی، تورم، سقوط ریال، 
فضای روانی اقتصادی کشور را بر هم ریخت و اگر 
اغتشاشات ماه‌های اخیر صورت نمی‌گرفت، شیب بازار 
غیر رسمی ارز برهم ریزاننده فضای اقتصادی کشور 

نبود.
وزارت اقتصاد در پاسخ به گزارش یکی از روزنامه‌های 
کشور توضیح داد: نرخ تورم ۱۲ ماهه در زمان شروع 
به کار دولت سیزدهم در شهریور ۱۴۰۰ به رقم ۵۹/۳ 
رسیده بود اما با اقدامات دولت از جمله ثبات بخشی 
به بازار ارز، نظارت بر قیمت کالاها و خدمات و تأمین 
مناسب کالاهای اساسی روند صعودی تورم کاهش و 
روند نزولی در پیش گرفت و در پایان سال گذشته به 

۴۶/۲ درصد رسید.
دولت سیزدهم در مدت زمانی که به طور رسمی مستقر 
شد سعی کرد با اقدامات لازم تورم را کاهش دهد و 
آمارها نیز حکایت از موفقیت در این امر دارد و توانست 
نرخ تورم را به ۴۵ درصد برساند که این موفقیت در 
سایه استمرار تحریم ها صورت گرفت همچنین شاخص 
بهای تولیدکننده که در ابتدای دولت سیزدهم به میزان 
۸۲/۶ درصد بود که به ۳۹/۱ درصد کاهش پیدا کرد از 
طرفی شاخص بهای مصرف‌کننده که در ابتدای دولت 
سیزدهم ۵۹/۳ درصد رسیده بود این میزان به ۳۹/۹ 

درصد کاهش یافته است.
در همین حال سیاست دولت در کاهش رشد نقدینگی 
به عنوان یکی از مهمترین موتورهای تورم زا نتایج 
موثری به همراه داشته تا آنجا که جدیدترین آمار بانک 
مرکزی از متغیرهای پولی و اعتباری تا پایان آذرماه، 
نشان می‌دهد رشد نقدینگی در آذرماه نسبت به دوازده 
ماهه گذشته ۳۳/۴ درصد بوده است و کمترین میزان 
رشد را در ۳۲ ماه گذشته داشته است؛ این مولفه در 
شهریور ماه ۱۴۰۰ نسبت به شهریور ۱۳۹۹ به عدد 

بی‌سابقه‌ی ۴۰/۵ رسیده بود.
افت قابل توجه رشد نقدینگی و پایه پولی در دولت 
سیزدهم با توجه به سیاست‌های دولت در کنترل 
هزینه‌های جاری عدم استقراض از بانک مرکزی و کنترل 
کسری بودجه به دست آمده است که با ادامه روند کنونی 

تا پایان سال این سیر نزولی ادامه‌دار خواهد بود.

نامه دادستان کل کشور به وزیر امور خارجه؛

اقدام پارلمان اروپا فاقد و جاهت قانونی و خلاف حقوق بین‌الملل است

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی:

طب سنتی ایران در رتبه چهارم جهانی قرار دارد

صفحه 3

صفحه 3
با همت شورای شهر رقم خورد؛

همگرایی برای رفع محرومیت
 از زنان شهر راز 
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تفاهم‌نامه ده‌گانه شورای شهر با دستگاه‌های اجرایی
در حوزه توانمند‌سازی زنان سرپرست خانواده


